Quam olim. In attribuendis officiis noue dignitati seruabitis magis rationabilis et alij non potius dicatis hoc dicit eos diuisio secunda ibi quo circa. Non primo archiepiscopum non posse instituere dignitatem in ecclesia sua pone licentia papae, illa dignitas non sit noua sed tamquam creata, nam precentoria hec erat in alijs ecclesijs et sic non erat noua dignitas. Sed tu dic ut plenius dixi i.c. cum accessissent. s. d. post. ubi conclusi oppositi. et ad istum tex. rinde quod forte caplum non pueniebat cum episcopo hoc uoluit petere a papa ut euitaret opiniacionem quod in hunc articulo uiget, ut non. h. i. gl. et i. d. c. cum accessissent. Non secundum eum non debet noua dignitate uel beneficio constitui cum graui alterius priudicio imo uidetur quod respectu reddi tuum nullum priudicium potest afferre alijs beneficiis, quod non est de hoc. i. cum glo. Non tertio quod ubi in honoribus deferendis non apparet in iure nec ex consuetudine spalii quid iuris recurredit est ad consuetudines vicinorum. Nec non et tenet semper metu quod ubi aliquid inaudiat fieri ad instar alterius quod si illud instar repertum diversum non debet similius capi medium nec minimus seu maximus, sed magis rationabile alterius minus priudicatur. Contra istum tex. opponit d. c. catholica. xi. di. ubi dicit quod quilibet ecclesia regitur suis spalibus consuetudinibus et constitutionibus ergo uidetur quod episcopi et caplani poterant isti procuratori dignitate certas prescribere tam in sessionibus quam in alijs. Hoc dicit hunc enim docet, quod episcopi et caplani habent forte non pueniebant alios aut precedunt priuum quod sat mihi placet. Quidam tamen te nuerunt oppositum quod non debet ista ecclesia denicare a consuetudine alias ecclesiarum et uolare consuetudines vicinorum quod mihi non placet quod in ecclesia dei nisi officium diversum consuetudo, ut i. c. d. trina. de psc. di. iii. quinimum papa non posset ut sequitur consuetudines romane ecclesie nisi in cognoscendis fidere, ut i. c. i. d. su. tri. li. vi. in. v. decuit. Nec uiolat alias consuetudo cum illa remaneat ualida in loco ubi uigerat, nam uides habere quod respectu eiusdem dignitatis uarie possit esse consuetudines ecclesiarum in eadem parochia. In glo. in vero priudicium in fine tenebis metu semper fieri. gl. ex quod habes nobiliter dictum quod episcopi non potest per libito constitui noua dignitate seu nouum beneficium seu nouam ecclesiam in priudicium alias ecclesiarum secundum si iusta causa iteruenter, et per habere ultimo dicto gl. addendum. tex. i. c. ad audienciam. j. d. eccl. edif. Et facit hec glo. ad quoniam non quod possit episcopus nisi causa cessante constitue ecclesiam in parochia alterius uel constitue dignitatem in ecclesia. Hoc an. multum instat et finaliter usque adcludere quod potest ex quo non uult afferre alterius priudicium, nam habet tendit in augustinum cultum diuinum. Hugo habet dictum admittere respectu dignitatis erigende in ecclesia cathedrali quod illud tendit in augustinum cultum diuinum et nemini nocet. Sed quod posset constitue ecclesiam in parochia alterius cessante causa non admittere in diuinitate, quod ex constitutio noue ecclesie generali priudicium antique saltete de facto ut respectu oblationum quae sunt in ecclesia noua, et quod habet uerum adducere. c. i. j. de no. ope. non. ubi ecclesia pochialis per denunciatio noui operis obtinuit ut distrucere capella ibidez edificata quod prefecto non obtinuerit nisi priudicium praedictum potuisse et uide ibi ad habere gl. si. que habet usque sentire nec ut auge ri cultum diuinum, quod si illa ecclesia non est necia potius uile scit ex minoritate. ar. in. c. i. d. p. uile. i. f. et. xciij. di. legimus facit dictum. c. ad audienciam. et. c. pastoralis d. his que sunt a p. In glo. in vero illa ibi quod minores dic quod habet non debet priuum eligi illa consuetudo quod minus est alterius priudicatiua et magis rationabilis et iura allegata in priuum loquitur in alijs casibus. Et dicit Vincensius. j. e. in. c. f. quod potius attende ius concordie. Si vero ius concordie nihil disponit et tunc attende de consuetudo generalis vel spalii illius loci. ut i. d. c. catholica. ea deficiente recurrendum est ad consuetudinem vicinarum ecclesiarum ut hic. Si vero consuetudo est disformis attendeat consuetudo minus nocuia

ut h̄ i v̄bo quocirca. et i. c. ex pte. j. de c̄sib⁹. oib⁹ dicit
c̄tētib⁹ recurrentē ē ad. c. si. xx. vi. ut. s. regent sa
piētes et seniores quoꝝ p̄silio stet. et nō b̄ dcm. ē. enī
ḡn̄ ilis obseruādū ubiq̄z agit b̄ tribuēdis honorib⁹
aliqui dignitati uel ubi dubitare qualit̄ platus se d̄z
h̄c i subditos uel qđ s̄lē. ut i. c. sup eo b̄ c̄sib⁹. unuz
tm̄ m̄bi n̄ pl̄ ex dict⁹. Un. i. co qđ dīc p̄ recurrentē
ē ad ius cōc et scđ ad p̄suetudinē p̄ticularē loci. Nā
ut p̄tō recurrentē ad p̄suetudinē. qđ p̄suetudo dero
gat iuri cōi. ut i. c. si. j. co. Sz saluādo Un. potes sic
distinguere qđ aut p̄suetudo uersal circa illā dignitatē
de cui⁹ honore p̄ferēdo queris et sua illud qđ. S. dixi
sicut p̄z p̄ totū titulū b̄ offi. archi. ubi p̄suetudo p̄ua
let iuri cōi. aut p̄suetudo uersal circa p̄similē dignita
tē et tūc p̄t saluari dcm. Un. ut si dignitas filii b̄ no
uo erigit p̄tō recurrentē sit ad ius cōc qđ ad p̄suetudi
nē qđ seruāt alia eccl̄ia p̄ticulari. pone exēplū qđ fint
tres archidiaconi i diversis eccl̄is n̄ i eadem ciuitate
h̄ntes uarias p̄suetudines si p̄stituit de nouo archidia
conat i alia eccl̄ia credo qđ i honorib⁹ defērēdis sit p̄
recurrentē ad ius cōc qđ ad p̄suetudinē alia eccl̄ia
rū qđ p̄suetudo sp̄alit n̄ p̄iudicat iuri ulter s̄z tm̄ sp̄a
liter et i b̄ casu d̄z itelligi. l. qđ dicit qđ l̄ p̄suetudis non
sit parua auctoritas n̄ tūc uelit legē. s. ulter. ut in. l. ii.
C. qđ sit lon. p̄sue. z. viij. di. c̄suetudis. Et p̄ b̄ isero
ad nōbile dcm qđ si hodie de nouo erigere studium
ḡnale i aliquo loco deberet illa uniuersitas h̄c itegra
p̄uilegia aūc. habita. C. ne fili⁹ pro p̄c. ut ēt i criminis
lib⁹ haberēt scholares iudices. pprios n̄ obstante qđ
ibi gl. dicit qđ doctores et scholares renūciaverunt illi
auē. i criminalib⁹ p̄ n̄ usuz seu p̄ c̄suetudinē apposi
ta. Dico. n. qđ p̄suetudo nocē dūtaxat i illis locis ubi
uiquit. s̄z exquo studiū erigit de nouo d̄z p̄tō recurri
ad ius cōc. et sic p̄cedat istud nōbile dcm. Un. qđ sic
itellecū et limitatū tenebis mēti qđ ad multa facit. nec
ob. tex. iste ubi n̄ recurrēt ad ius cōc sed ad p̄suetudi
nē uicinaz eccl̄iaz. b̄ iō qm̄ i iure cōi nihil disponit s̄
ista p̄cētoria. et iō fuit op̄tō recurrere ad p̄suetudinez.
secus si fuisset p̄stituta dignitas cui⁹ offm̄ disponeret
a iure cōi. ut ē archidiaconat⁹ et archipresbyteratus
et s̄les qđ tūc obseruāb̄ dictum Un.

Quoniam uenerabilis. nō ua
suetudo p̄ quā plāt⁹ sine sup̄ioris lnia p̄
dimittē plātūrā et si uellet trāslire ad alia
dignitatē. uel alia et sic. Nō p̄t iduci ex p̄suetudine ut
qđ possit dimittē dignitatē sui sup̄ioris lnia uel ut pos
sit electus administrare n̄ b̄ita c̄firmatōne a sup̄iore.
In p̄ia pte p̄tō temeraria trāslatio. et i scđa trāslati
excusatio ibi postm̄ odū. tertio excusatōis reprobatio
ibi cū igit. Nō. p̄to qđ abbas p̄tō eligi i abbate al
ter⁹ monasterij. et qđ iste fuerit elect⁹ denotat isto uer
bum p̄firmationē positū i tex. Et hodie ē casus nōbili
lis et magis clarus i. c. si abbate de elec. li. vi. per quē
tradit nōbile r̄la qđ quilibet platus citra ep̄m quātū
cunq̄ sit sue plāture alligat⁹ p̄tō eligi ad alia plātūrā
ita qđ n̄ ē op̄t⁹ qđ postulet n̄ tūc p̄tō iste p̄sentire sue ele
ctōi nisi b̄ita lnia a suo sup̄iore ut b̄. secus ē in ep̄o.
Nā ipse n̄ p̄tō eligi ad alia dignitatē s̄z d̄z postulari.
ut i. c. si. de postu. pre. ubi de hac mā. Nō secundo
ibi romane eccl̄ie. qđ l̄ oēs eccl̄ie sint iubice roma
ne curie. ut in. c. cuncta p̄ mundū. ix. q. iii. eccl̄ie n̄
expte dicunt sp̄ales ipsius romane eccl̄ie. de quo in
c. si papa de priuile. li. vi. Tētē n̄ qđ legat⁹ de latē
p̄tō p̄firmare electōes exēptōz et dare plātis exēptis
lnia trāsundi ad alias dignitatēs. p̄cordat dcm. c. si
abbate. ēt si sit electio ad aliquē ep̄atūz. Un. l̄ legat⁹
de latē n̄ possit transferre ep̄m. ut i. c. qđ translationē
de offi. le. p̄tō tūc p̄firmare electionem factā ad ep̄atū
ēt exēptū. ut probat in. d. c. si abbate. Habet etiam
legatus iurisdictionem i exēptos. ut in. c. j. d. v. sig. li.